CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 406/2020

Maringá, 16 de março de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais medidas a
Municipalidade pretende adotar a fim de minimizar os meios de transmissão do Coronavírus (COVID-19)
em Maringá, bem como decline se haverá o fornecimento de produtos de limpeza e proteção, como álcool
em gel e máscaras, para os funcionários que lidam com o atendimento ao público, como os lotados nos
centros municipais de educação infantil e escolas municipais, praças de atendimento, Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, Paço Municipal e demais órgãos, e se haverá uma força tarefa para a
orientação aos pais e alunos nas escolas municipais, estaduais e particulares de Maringá sobre o contágio e
suas formas de prevenção.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
16/03/2020, às 13:11, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0172618 e o código CRC 4D395E29.

20.0.000002243-9 0172618v4